da Fiscal de Contrato, pelo Memorando nº 007/2025-SE, protocolo/processo sob n°  106/2025 com base no Parecer 
Jurídico n° 058/2025 – PG, e no Parecer Técnico n° 338/2025 e Parecer Jurídico n° 338/2025 do PARANACIDADE e nos 
demais documentos acostados ao processo licitatório. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 5.111,43 (cinco mil e cento e onze reais e quarenta e três centavos). 
VALOR SUPRIMIDO: R$ 35.708,90 (trinta e cinco mil e setecentos e oito reais e noventa centavos). 
VALOR CONTRATUAL: Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$ 367.701,79 (trezentos e sessenta e sete 
mil e setecentos e um reais e setenta e nove centavos) para R$ 337.104,32 (trezentos e trinta e sete mil e cento e quatro 
reais e trinta e dois centavos). 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 19 de março de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 19 de março de 2025. 

Jander Luiz Loss 
Prefeito 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA

[...]

Municipais e o Papel do(a) Vereador(a)", a realizar-se no período compreendido entre 25 de fevereiro e 28 de fevereiro de 
2025 em Curitiba-PR, aos vereadores: Rosângela Aparecida Prestes, Edson Valdivino Rolim da Silva e Karine Mocellin 
Grecco Ferreira.  
Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
Forma de Pagamento: Mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 
Recursos Orçamentários: 

Órgão/Unidade Proj./Ativ. Despesa Compl. Do Elemento Saldo Dotação 
01.001 2.001 9 3.3.90.39.48 186.524,56 

Data da Assinatura: 26/02/2025 
Foro: